
Resolución de Decanato 60 / 2025 - EXA -UNSa
EXP. 489/2024 EXA UNSA - LLAMADO A INSCRIPCIÓN DE INTERESADOS

PARA CUBRIR UN (1) CARGO SUPLENTE C1 DE PROFESOR ADJUNTO -
DEDICACIÓN SIMPLE - PARA LA ASIGNATURA FUNDAMENTO DE LA

MATEMÁTICA, DE SEDE REGIONAL METÁN – ROSARIO DE LA FRONTERA
. Sustitución Prof.Zutara.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

21 /02/2025

VISTO: Las presentes actuaciones, relacionadas con el Llamado a Inscripción
de Interesados para la cobertura de un (1) Cargo Suplente C1 en la categoría de
Profesor Adjunto con Dedicación Simple para la Asignatura Fundamentos de la
Matemática de la carrera de Profesorado en Matemática (plan 1997), que se
dicta en Sede Regional Metán – Rosario de la Frontera, y;

CONSIDERANDO:

Que, la Prof. Flavia Beatriz ZUTARA, mediante NOTA N' 279/2024 presentada
el 19/02/25 eleva su excusación para integrar la Comisión Asesora en el
presente Llamado a Inscripción de Interesados, por razones de salud.

\

4 /
Que, la presente excusación cuenta con el aval del Decano de la Facultad.

Que, consultado al docente en orden de designación de la Comisión Asesora,
Dr. Jorge Fernando YAZLLE, prestado su conformidad para integrar la Comisión
Asesora

Que, en consecuencia, ante la mencionada situación y de acuerdo a lo
establecido en el Reglamento para la Provisión de Cargos Docentes Interinos
(Res CD 164/04 y modificatorias) corresponde emitir instrumento legal de
sustitución de miembros la Comisión Asesora que habrá de entender en la
convocatoria que se tramita por estos actuados.

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE 1_A FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1').- Sustituir a la docente: Prof. Flavia Beatriz ZUTARA en la

integración de la Comisión Asesora del Llamado a Inscripción de Interesados
para la cobertura de 1 (un) Cargo Suplente C1 en la categoría de Profesor
Adjunto con Dedicación Simple para la Asignatura Fundamentos de la
Matemática de la carrera de Profesorado en Matemática (plan 1997), que se
dicta en Sede Regional Metán – Rosario de la Frontera, convocado mediante
R(,D 868/2024 EXA UNSA, la que quedará conformada de la siguiente manera:

Titulares Suplentes

1 /2



Resolución de Decanato 60 / 2025 - EXA -UNSa

EXP. 489/2024 EXA UNSA - LLAMADO A INSCRIPCIÓN DE INTERESADOS

PARA CUBRIR UN (1 ) CARGO SUPLENTE C1 DE PROFESOR ADJUNTO -
DEDICACIÓN SIMPLE - PARA LA ASIGNATURA FUNDAMENTO DE LA

MATEMÁTICA, DE SEDE REGIONAL METÁN – ROSARIO DE LA FRONTERA
. Sustitución Prof.Zutara.

De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta ,
21 /02/2025

Luis Fernando CRESPO Silvana Mercedes del Milagro PUCA

Diego Luis ALBERTO Antonio Noé SANGARI

Jorge Fernando YAZLLE Camilo Alberto JADUR

ARTICULO 2'.- Notifíquese fehacientemente a todas las personas mencionadas
en el Artículo I' de la presente y a las postulantes inscriptas: Prof. Silvia Noemí
ROMERO y Prof. Beatriz Josefina SOLIS MUNGUÍA. Hágase saber, con copia,
a Sede Regional Metán – Rosario de la Frontera, a la Secretaría de
Coordinación Institucional y a la Dirección Administrativa de Docencia.
Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia.

MPC/sbb

h„.L=/
=sp.Ai€jandr¿ Paola del Glrr,c
hataHI de C®rriinxbn Instttuciand
Fnultad do Ciencies Exactas-UNS8

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL
DECANO

ÉXCltTA9 ce cs. O<AGÍÁS-UNS8

2 / 2


